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لایحه ای برای حمایت از زنان

جرم انگاری اجبار زن به ازدواج و طلاق

 رسیدگی به حقوق زنان مسئله ای بود 
که از ســال ۹۰ با تأکیــد مقام معظم 
رهبری به جریــان افتــاد؛ زمانی که 
هنوز نظام سلطه برای ایجاد شکاف در 
جامعه برنامه ریزی مدون امروز را نکرده 
بود و زمانی که هنوز جریانی به اســم 
»زن، زندگی، آزادی« به را نیفتاده بود، 
رهبر انقلاب در فرمایشات خود یادآوری 
کرده بودند که زمان رســیدگی به این 
مقوله مهم فرا رســیده است و باید در 
این زمینه اقــدام جدی صورت بگیرد. 
دوازده ســال می گذرد و لایحه ای برای 
ارتقای امنیت زنان یا حمایت از حقوق 
آنها هنوز پشت درب های قانونی شدن 
باقی مانده و مشخص نیست چه زمانی 

اجرایی شود.
پس از تاکید رهبر انقلاب در سال ۹۰ 
دولت وقت تلاش کرد لایحه ای در این 
باره تدوین کند. در این راســتا مباحث 
اجتماعی مختلفی در قالب یک لایحه 
به مجلس ارسال شد، اما به دلیل آنکه 
باید از نظــر کیفری و قضائی نیز مورد 
بررســی قرار می گرفت به قوه قضائیه 
سپرده شــد. در نهایت سال ۹۸ زمانی 
ریاست  رئیســی  حجت الاســلام  که 
قوه قضائیه را برعهده داشــت، لایحه 
مذکور بار دیگــر به دولت تحویل داده 
شد و با روال عادی در حال بررسی در 
کمیسیون های دولت بود که قتل تلخ 
رومینا اشرفی در خرداد سرعت تعیین 

تکلیف درباره این لایحه را بیشتر کرد.
از تدوین لایحه تا ضمانت اجرا

رئیس جمهور وقت دستور بررسی فوری 
لایحه را داد و در دی ماه ســال ۹۹ بار 
دیگر این لایحه با یک فوریت به مجلس 
تحویل داده شــد. »فاطمه قاسمپور« 
رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای 
اســلامی در این باره می گوید: »از آنجا 
که دی ماه ســال ۹۹ لوایح زیادی در 
نوبت بررســی بودند و مجلس درگیر 
بررسی بودجه ۱۴۰۰ بود، زمان بررسی 
این لایحه اردیبهشت ۱۴۰۰ تعیین شد 
و مجلس با قاطعیت به این لایحه رأی 

داد.«
تاکید مجدد مقام معظم رهبری درباره 
رســیدگی قانونی به موضــوع ارتقای 
امنیــت زنان در دیدار اخیر ایشــان با 
جمعی از بانوان کشــور، باعث شد این 

لایحه پس از ۹ ســال به مراحل نهایی 
خــود نزدیک و نزدیک تر شــود. البته 
بنا بر اظهارات رئیس فراکســیون زنان 
مجلس، آنچه اکنون به عنوان خروجی 
کمیسیون اجتماعی از لایحه مربوطه به 
دست آمده، نسبت به نسخه ارسال شده 

از سوی دولت تغییراتی داشته است.
او در این باره بیــان می کند: »رویکرد 
کمیســیون اجتماعی در بررسی این 
لایحه، مســاله محور است. یک پنجره 
واحد خدمت طراحــی کردیم تا افراد 
آسیب دیده مخاطب این لایحه بتوانند 
در ازای ســو رفتار، خدمات مورد نیاز 
خــود را از طریــق این پنجــره واحد 

دریافت کند«.
اما ضمانــت اجرای قانون موضوع مهم 
دیگری اســت که در مرحلــه تدوین 
و تصویب باید مــد نظر قرار بگیرد. در 
راســتای ضمانت اجــرای این لایحه، 
تلاش شــده اســت با »ایجاد پنجره 
واحد خدمت« نگاه جزیره ای دستگاه ها 
حذف شود و همه دستگاه ها با یک نگاه 

زنجیره ای تکالیف خود را انجام دهند.
بالاخره بعد از حدود ۱۲ سال از اولین 
سفارش رهبر انقلاب درباره این موضوع، 

لایحه »پیشگیری از آسیب دیدگی زنان 
و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار« 
پــس از چکش کاری های فــراوان در 
دستورکار مجلس شورای اسلامی قرار 
گرفتــه و بــه زودی در صحن مجلس 
بررســی خواهد شد. آنچه تدوین شده 
ممکن اســت بتواند خلأهای موجود 
اجتماعی و قانونــی درباره حقوق زنان 
و امنیت آنان را برطرف کند و شــرایط 
بهتــری ایجاد کند، امــا در عین حال 
ممکن اســت جامعیت کافی و وافی را 
نداشته و تا آنچه که باید و شاید، چند 
گام بلند فاصله داشته باشد. با این حال 
بررســی نتیجه ای که بعد از سال ها به 
دســت ضروری به نظر می رسد. بر این 

اســاس توضیحاتی دربــاره مهمترین 
مسائلی که در این لایحه آمده، خواهیم 

داشت.
رویکرد تنبیهی؛ حافظ امنیت یا تهدید 

خانواده
لایحه پیشــنهادی بر مبنای این ایده 
محوری شــکل گرفت که با تشــدید 
مجازات های پیش بینی شده در قوانین 
می توان قدرت بازدارندگی قانون در برابر 
سو رفتارها علیه زنان را تقویت کرد تا 
از این طریق مصونیت بیشــتری برای 
آنان در محیط خانواده و جامعه ایجاد 
شود. البته انتقاداتی در این باره مطرح 
شده بود از جمله آنکه رویکرد حقوقی و 
تنبیهی غالب در لایحه ممکن است به 
استحکام نهاد خانواده آسیب وارد کند 
و وجود نگاه صرف حقوقی می تواند به 

تشدید تنش و آسیب منتهی شود.
بر همین اساس مجلس شورای اسلامی 
تلاش کــرد با اخذ رویکــرد ترمیمی 
و با هدف حل مســئله نه تنها بسته و 
دامنه خدمات مورد نیاز برای حمایت 
از زنان آسیب دیده و در معرض آسیب 
را افزایش دهد، بلکه تبعات مداخله در 
این زمینه را برای نهاد خانواده به حداقل 

ممکن برساند. در این راستا نیز تدابیر 
لازم در سه سطح یا ساحت پیشگیرانه، 
حمایتی و کیفری متناسب با تکالیف 
دستگاه های متولی در نظر گرفته شده 

است.
دستگاه های مسئول ارتقای امنیت زنان

۱۵ دســتگاه و نهاد مســئول در این 
لایحه تعریف شــده کــه در این میان 
وزارت کشــور به عنوان نهــاد اصلی 
تولی گری و هماهنــگ کننده تعریف 
شده است. نیروی انتظامی، قوه قضائیه، 
شهرداری ها، ســازمان زندان ها، وزارت 
راه و شهرسازی، ســازمان بهزیستی، 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
سازمان پزشکی قانونی، وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی، شورای عالی 
پیشگیری از جرم، صدا و سیما، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان اداری 
و اســتخدامی و آموزش و پرورش هم 
دیگر دستگاه هایی هستند که به عنوان 
نهادهای مسئول در نظر گرفته شده اند.

گفتنی است این موارد صرفاً در »لایحه 
پیشــگیری از آســیب دیدگی زنان و 
ارتقای امنیت آنان در برابر ســو رفتار« 
آمده است، اما برای اجرایی شدن ابتدا 
باید در صحن مجلس بررسی و تصویب 
شود، سپس از ســوی شورای نگهبان 
تأیید و در ادامه توسط دولت اجرا شود. 
بر این اســاس هیچیــک از این موارد 
قطعی نیست و نباید پیش از تصویب 

آن را لازم الاجرا و قطعی تلقی کرد.
همچنین »انسیه خزعلی« معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور در گفتگو با 
خبرنگار مهر، درباره لایحه پیشگیری از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 
در برابر سو رفتارها که اخیراً به مجلس 
فرستاده شــده و بررسی آن در دستور 
کار قرار دارد، در پاســخ به این ســوال 
که پیشــنهاد این لایحه از سوی کدام 
قوه مطرح شده است؟ گفت: پیشنهاد 
تدوین این لایحه از سوی دولت مطرح 
شد، البته همکاری های قوه قضائیه در 
طول این مدت کمک شایانی کرد تا این 
لایحه با قوانین کشور و شرع مطابقت 

لازم را داشته باشد.
وی تصریــح کرد: ایــن لایحه در حال 
حاضــر به مجلس فرســتاده شــده و 
کمیسیون های مختلفی آن را بررسی 
کرده اند، امید داریم بررســی آن پیش 
از فرا رســیدن سال جدید به نتیجه و 

فرجام برسد.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور 
در پاسخ به این سوال که چرا اقدامات 
پســینی در این لایحه مــد نظر قرار 
نگرفته و بیشــتر مــوارد آن اقدامات 
پیشینی است؟ بیان کرد: در این لایحه 
هم اقدامات پســینی و هــم اقدامات 
اما بخش هایی  پیشــینی وجود دارد، 
از این لایحه پیشــنهادی حذف شده 
چراکه از نظر قوه قضائیه آن مســائل 
تحت عنوان کیفر و جرم به صورت عام 
دیده شــده و نیازی نبود که به صورت 

جداگانه در نظر گرفته شوند.

مجلس شورای اسلامی تلاش کرد با اخذ رویکرد ترمیمی و با 
هدف حل مسئله نه تنها بسته و دامنه خدمات مورد نیاز برای 

حمایت از زنان آسیب دیده و در معرض آسیب را افزایش 
دهد، بلکه تبعات مداخله در این زمینه را برای نهاد خانواده به 

حداقل ممکن برساند

,,

مصرف دارو با آبمیوه به هیچ وجه توصیه نمی شود
به گفته یک متخصص تغذیه، مصرف دارو 
با آبمیوه به هیچ وجه توصیه نمی شود به 
عنوان مثال اگر داروهای سرماخوردگی با 
فاصله از آبمیوه خورده شــود تأثیر دارو را 
بیشتر می کند. دکتر منصور رضایی درمورد 
مهم ترین منابع غذایی برای پیشــگیری 

از ســرماخوردگی گفت: اولین کاری که 
سیستم ایمنی را تقویت می کند آرامش و 
خواب کافی است. فردی که می خواهد بیمار 
نشــود و یا اگر بیمار شد زودتر بهبود پیدا 
کند باید خواب کافی و آرامش داشته باشد و 
غذاهای خوب و آبدار مغذی و ایمنی بخش 

مصرف کند. وی مصــرف انواع میوه های 
فصلی تازه و ســازگار با بدن را توصیه کرد 
و گفت: اگر داروهای سرماخوردگی با فاصله 
از آبمیوه خورده شــود تأثیر دارو را بیشتر 
می کند لذا مصرف داروهای سرماخوردگی 

با آبمیوه به هیچ وجه توصیه نمی شود.

جزئیات برگزاری آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش در ماه پایانی سال

طبق اعلام معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش وپرورش 
قرار است آزمون اســتخدامی برای جذب نیروهای جدید در سال 

تحصیلی آینده در روز ۲۶ اسفندماه برگزار شود.
به گزارش ایسنا، موضوع کمبود نیروی انسانی و بحران بازنشستگی 
در آموزش و پرورش در سالیان گذشته همواره به عنوان یک مسئله 
جدی مطرح بوده و وزارت آموزش وپرورش که با موج بازنشستگی 
نیروهایش در چندســال اخیر روبه رو بوده به منظور جبران کمبود 
منابع انسانی از روش های جایگزینی برای تامین معلم که از جمله آنها 
می توان به حق التدریش شاغلین، استفاده از معلمان خرید خدمات، 
جذب نیروهای نهضتی، حق  التدریس و مربیان پیش دبســتانی از 
محل قانون تعیین تکلیف و اســتمرار خدمت معلمان در آســتانه 

بازنشستگی اشاره کرد. 
علاوه براین ســالانه آزمون های فراگیری برای جذب نیرو از محل 
اساسنامه ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان برگزار می کند، به این ترتیب 
که از میان فارغ التحصیلان دوره کارشناسی و بالاتر نیروهایی را پس 
از پذیرش در آزمون کتبی و مصاحبه جذب و آنها را روانه شــرکت 
در دوره های یک ساله مهارت آموزی معلمی در دانشگاه فرهنگیان 
می کند. این مهارت آموزان پس از قبولی در آزمون جامع پایانی وارد 

کلاس های درس می شوند.
اگرچه پیش از این اعلام شد که قرار است شیوه جذب نیرو در وزارت 
آموزش وپرورش تغییر کند، در نهایت وزارت آموزش و پرورش اخیرا 
اعلام کرد که قصد برگزاری آزمون استخدامی در واپسین روزهای 
سال را دارد تا بتواند در سنوات آتی بخشی از نیاز به نیروی معلمی 

را از این رهگذر تامین کند.    
در این مسیر چالش هایی نیز 
برای دانشگاه فرهنگیان وجود 
داشت که فضای آموزشی و 
خوابگاهی یکی از عمده ترین 
آنهاست. ستاری فرد در این 
باره می گوید که »یک مسئله 
جدی بوده و از طرفی مامور و 

مکلف به توسعه زیرساخت های دانشگاه فرهنگیان هستیم و از طرفی 
طی اتفاقات خوبی که صورت گرفــت ۴۲۰ هزار متر مربع فضای 
آموزشــی و پرورشی و خوابگاهی در اختیار دانشگاه فرهنگیان قرار 
گرفت که منبع اصلی و مکان اصلی تربیت نیروی انسانی متخصص 

آموزش و پرورش بهسازی شد.«
سال آینده ۶5 هزار نفر بازنشسته می شوند

آن طور که این مقام مسئول اعلام کرده، نیاز وزارت آموزش و پرورش 
به نیروی انسانی برای سال آینده بیش از خروجی دانشگاه فرهنگیان 
اســت. این وزارتخانه حدود ۸۰ هزار معلم بازنشســته و مشمول 
بازنشستگی دارد که احتمالا حدود ۶۵ هزار نفر از آن ها بازنشسته 
خواهند شد و برای جایگزینی این نیروها علاوه بر ظرفیت دانشگاه 

فرهنگیان، از ظرفیت آزمون استخدامی نیز استفاده خواهد شد.
به گفته ســتاری فرد، »رایزنی ها، گفت وگوها و مذاکراتی با سازمان 
استخدامی کشور داشته ایم که برای امسال به منظور برگزاری آزمون 
ماده ۲۸ اصلاحات و بازنگری های اساسی در شکل، محتوا و فرایند 
آزمون ایجاد  شــود. برای دوره ابتدایی تلاش ما این اســت تا پایان 
اسفند آزمون را برگزار کنیم و حدود ۲۵ هزار نفر نیروی مورد نیاز از 
طریق آزمون ماده ۲۸ با اصلاح شریط احراز آموزگاری و اصلاح مواد 
آزمونی و ســاز و کار ارزیابی، مصاحبه و گزینش شرایطی را فراهم 
کنیم تا داوطلبان متعهد و متخصص وارد آموزش و پرورش بشوند.«

اعلام زمان برگزاری آزمون
وی زمــان برگــزاری آزمون را نیــز اعلام کرده و گفته اســت که 
»پیش بینی شده اســت آزمون ۲۶ اسفند ماه برگزار شود و فرآیند 
مصاحبه و گزینش در سال بعد خواهد بود و اگر به هر دلیل آزمون 

برگزار نشود در سال بعد در اولین فرصت برگزار خواهیم کرد.«
شرایط داوطلبان و سقف سنی 

اما چه گروه هایی مجاز به شرکت در آزمون مذکور هستند؟ سه گروه 
از داوطلبین می توانند در این آزمون شرکت کنند، گروه اول دانش 
آموختگان دانشگاهی در مقطع کارشناسی و ارشد و دانش آموختگان 
دکترا با مدرک کارشناسی ارشد مجاز به شرکت هستند. سقف سنی 
پیش بینی شده ۴۰ سال تمام است و با توجه به مصوبه ۸۳۳ شورای 
انقلاب فرهنگی زمان همکاری با نهادهای دولتی از ســقف سنی 
کسر خواهد شد. گروه دوم همکاران فرهنگی هستند که به صورت 
غیررسمی در آموزش و پرورش در حال خدمت اند که شامل نیروهای 
خرید خدمات، حق التدریس و نیروهای نهضت اســت و گروه سوم 
طلاب حوزه علمیه می شود. پس از فرایند رقابتی نسبت به شناسایی 
نیروهای متعهد برای وررد به سیستم تعلیم و تربیت برای مهر سال 

۱۴۰۲ اقدام می شود.

نگاه روز
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در همایش بزرگداشت روز مهندسی عنوان شد؛

توسعه معادن محرکی برای توسعه اشتغال
وجود معدن یکی از مهمترین سرمایه 
ها برای یک کشور محسوب می شود و 
فعالیت های معدنی یکی از عوامل مهم 
و تعیین کننــده در ارتقاء خود کفایی 
صنعتی، ایجاد اشــتغال مولد و افزایش 
تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه یک 

کشور است.
همایش بزرگداشــت روز مهندسی با 
رویکرد مســئله یابی در حــوزه های 
ساختمان، کشاورزی و معدن ظهر پنج 
شنبه با حضور کارآفرینان موفق، مدیران 
صنایع و فعالان حــوزه معدن در هتل 

پردیسان مشهد مقدس برگزار شد.
در این مراسم آتبین یحیایی مدیرعامل 
شــرکت دانش بنیان ..... با بیان اینکه 
صنایــع و معادن دو بــازوی توانمند و 
اصلی توســعه پایدار کشــور هستند 
گفت: رشد روزافزون مهندسی صنایع 
از ابتدای انقلاب تاکنون آنقدر رشــد و 
توسعه داشته است که امروز برای تامین 
بسیاری از ادوات و ماشین های صنعتی 

نیازی به خارج از کشور نداریم.
تخصص گرایی راه افزایش بهره وری

یحیایی با بیان اینکــه فعالیت در امور 
معدنی نیاز به تخصص و ماشین آلات 
خاص خود دارد خاطرنشــان کرد: در 
حال حاضر بسیاری از ظرفیت معدنی 
کشور به صورت ســنتی بهره برداری 
می شــود که این امر می تواند به ایجاد 
مخاطراتی در انجام کار یا افزایش ریسک 
پذیری سرمایه گذاری در حوزه معدن 

منجر شود.
وی عنوان کرد: داشتن معدن به معنی 
طی کردن تمامی مســیر نیست؛ یک 
معدن زمانــی از اســتانداردهای لازم 
برخوردار است که از تمامی استانداردها 
در حوزه اکتشافی، استخراجی و فرآوری 

برخوردار باشد.
وی تصریح کــرد: معادن تامین کننده 
مواد اولیه بخش بزرگی از صنایع هستند. 
به طور مثال اگر صنعت فولاد، سیمان، 
صنعت ســنگ ، کارخانه  های سرب و 
روی و نظایر آن در کشور، سودآورند به 
دلیل وجود فعالیت  های متعدد معادن 
به عنوان تامین کننده اصلی ماده اولیه 

آن است.
خدمات باید پیوسته و کامل باشد

وی با یادآور شــدن هدررفت ســرمایه 
های بسیار در مسیر فعالیت های بدون 
مطالعه در برخی معادن بیان داشت: اگر 
صرفا به دلیل داشتن سرمایه به سوی 
معدن کاری برویم قطعا ســرمایه خود 
را در معرض خطر قــرار داده و زمان را 
نیز از دست می دهیم بنابراین داشتن 
اطلاعات کافی برای ورود به این حوزه 

بسیار مهم است.
یحیایی با تاکید بــر اینکه ورود به این 
حــوزه باید بر اســاس تخصص گرایی 
عمیــق و جدی صورت بگیــرد افزود: 
سازمان صنعت و معدن با راه اندازی دفاتر 
خدمات فنی تلاش دارد تا این موضوع 
مورد توجه قــرار بگیرد اما این موضوع 
زمانی محقق خواهد شد که گستردگی 
خدمات این دفاتر از اکتشافات شروع و 
پس از مراحل استخراج تا بازاریابی برای 

فروش محصول ادامه داشته باشد.
معدن کاران، مستاجر دولت

وی با بیان اینکه طبق قانون معدن کاران 
مستاجر دولت هستند گفت: بسیاری از 

حقوق دولتی ها به معدن کاران تحمیل 
می شــود که این موضوع در سالهای 
اخیر چند برابر شده است که این مهم 
برخلاف منویات رهبر انقلاب اســت و 
درحمایت تولید و منافع کشور نیست 
و از مســئولان ســازمان های مربوطه 
درخواست داریم تا نسبت به این موضوع 

تمهیداتی بیاندیشند.
یحیایی با اشاره به مشکلات معدن کاران 
در مسیر فعالیت های خود خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر بیشترین ارتباط را 
منابع طبیعی و سازمان محیط زیست با 
معدن کاران دارند اما متاسفانه موضوعی 
نانوشته سبب می شــود تا بسیاری از 
کارشناسان این سازمان ها در مواجهه با 
معدن دار و دستگاه معدنی در ابتدا یک 
مهر رد بر درخواست آنها ثبت می کنند.

وی بــا تاکید بر اینکه ما نیاز داریم کره 
زمیــن را زنده نگه داریم و به مســائل 
زیست محیطی و منابع طبیعی توجه 
کنیم بیان داشــت: تعامل بین بخش 
خصوصی و ســازمان های دولتی باید 
به گونه ای باشــد که تعامل سازنده و 

کاربردی در راســتای توســعه تولید و 
ارزش آفرینی برای کشور ایجاد شود.

یحیایی بیان داشت: به منظور افزایش 
میزان این تعاملات به نظر می رســد 
که کارشناسان سازمان های مربوطه در 
کلاس های آموزشی با مفاهیم تخصصی 
و عامیانه معدن کاری آشــنا شوند و از 
سوی دیگر نیز کارشناسان و مهندسین 
حوزه معدن به صورت کامل نسبت به 

قوانین اشراف داشته باشند.
سهم۹8 درصدی معادن کوچک مقیاس 

در کشور
یحیایی با بیان اینکه ۹۸ درصد از معادن 
کشور،کوچک مقیاس شناخته می شوند 
گفت: در حال حاضر ۸۵ درصد فعالان 
حوزه معدن در معادن کوچک مقیاس 

مشغول به کار هستند.
وی با بیان اینکه معادن کوچک مقیاس 
از حیث اشــتغال زایی نقش بســزایی 
داشته اند گفت: استان کرمان با تامین 
۳۷ درصد مواد معدنی مورد نیاز کشور 

به عنوان یکی از قوی ترین استان های 
کشور از حیث منابع معدنی شناخته می 

شود.
یحیایــی ادامه داد: تعــداد پنج معدن 
۹۵ درصــد از این محصولات را تولید و 
۲ هزار معدن کوچک مقیاس دیگر، ۵ 
درصد محصولات معدنی کرمان را تولید 

می کنند.
توسعه صنعت و معدن در گروی توجه به 

معادن کوچک مقیاس
یحیایی یکــی از مهم تریــن راه های 
توسعه کارآفرینی و اشتغال زایی را توجه 
جدی به معادن کوچک مقیاس برشمرد 
و گفت: یکی از اصلی ترین مســائل در 
زمینه معادن کوچک مقیاس مســئله 
تأمین مالی بــرای مالکان معدن، بهره 

برداران و مدیریت معدن می باشد 
 وی خاطرنشــان کرد:در سالهای اخیر 
ســازمان صنعت و معدن و وزارت خانه 
تمهیداتی اندیشده است که صلاحیت 
های مالی را ســخت گیرانه تر از دوران 
ســابق انجام دهد تا کسانی که توانایی 

مالی ندارند وارد کار معدن کاری نشوند.
یحیایی ادامه داد: در گذشــته افرادی 
که توانایی مالی نداشــتند، معدنی راه 
انداختــه و پروانه ای به نام خود گرفته 
اند و اکنون ان معدن راکد است و امروز 
شرایط استفاده از یک سرمایه ملی در 

دسترس نیست.
وی افزود:با سخت گیریهایی که می شود 
این افــراد از چرخه معدن کاری حذف 
می شوند اما پیشنهاد می شود راهکار 
منصفانه ای باشــد تا کسی که عمر و 
سرمایه اش را صرف آن معدن کرده با 
یک سلب صلاحیت ساده زحمت هایش 

به هدر نرود.
باید تسهیلات را در معادن کوچک مقیاس 

تقویت کنیم 
یحیایی تصریح کرد: پس از بررسی  های 
صورت گرفته در حوزه معادن کوچک 
مقیاس به این نتیجه رســیدند که اگر 
تسهیلات به ســوی فرآوری و سرعت 

عمل در استخراج معادن برود می تواند 
سبب شود این معادن رونق پیدا کرده 
و معادن غیر فعال پویا شــده و از خام 

فروشی جلوگیری به عمل بیاید.
وی با بیان اینکه مردم بسیاری از جوامع 
عقیــده دارند که باید نفــت به عنوان 
سهمی برای آیندگان حفظ کنیم گفت: 
تحقیقات و پژوهش ها نشان میدهد که 
در چند دهه ةینده قبل از پایان یافتن 
ذخایر نفت، نیاز بشر به این ماده سیاه و 
با ارزش از بین رفته و نیازهای جدیدی 
نسبت به تکنولوژی های روز به وجود 

می آید.
 وی اســتخراج از معادن را عاملی برای 
رشــد تولید ناخالص داخلی برشــمرد 
و بیان داشــت: متاســفانه در کشور ما 
بــا توجه به اینکه معادن ســنگ آهن 
چرخه بحث منابــع مالی گردش های 
مالی بالایی دارند مسئولین و سازمان ها 
یک مقداری سخت گیرانه تر نسبت به 

معادن آهن برخورد می کنند.
یحیایی با بیان اینکه تحقیقات جدید 
نشــان می دهد آهن همانند نفت در 
آینده نیاز اصلی بشر نیست گفت: فرض 
کنید ۲۰۰ واحد اهن روی زمین است 
، نیاز بشــر ۱۰۰ واحد است اگر در نظر 
بگیریم که تاکنون ۹۰ واحد استخراج 
شده به این نتیجه می رسیم کسی در 
این راه موفق می شود که در استخراج 
۱۰ واحــد باقیمانده از ســرعت عمل 

بیشتری برخوردار است.
وی با بیان اینکه در ســال جاری برای 
اولین بار به عنوان مجموعه دانش بنیان 
معرفی شدیم گفت: آمادگی خود را برای 
تحقق سیاســت های گام دوم انقلاب 
اســلامی در قالب ایجاد یک پژوهشگاه 
سنگ آهن در سنگان خواف اعلام می 

کنیم.
توسعه معادن محرکی برای توسعه اشتغال

وی با بیــان اینکه در فــاز اول معادن 
یحیایی بیش از ۱هزار شــغل مستقیم 
ایجاد شده است گفت: با توجه به تکمیل 
شدن فاز دوم مجموعه کاری پیش بینی 
می شود میان اشتغال مستقیم به ۲هزار 
و اشتغال غیرمستقیم به۶ هزار نفر برسد.

یحیایی با بیان اینکه چشم انداز ما در ۵ 
سال آینده ایجاد ۵ هزار شغل مستقیم 
است گفت: در سال ۱۴۰۱ با ۱ هزار نیرو 
توانســتیم حدود ۳ میلیون تن سنگ 
آهن استخراج و در اختیار مجموعه های 

ذوب آهن در داخل کشور قرار بدهیم.

یحیایی: یکی از اصلی ترین مسائل در 
زمینه معادن کوچک مقیاس مسئله 
تأمین مالی برای مالکان معدن، بهره 

برداران و مدیریت معدن می باشد

,,

افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال آینده پلکانی نیست
یــک عضو کمیســیون تلفیــق بودجه 
۱۴۰۲ در مجلــس گفــت: بر اســاس 
مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای 
اســلامی افزایش حقوق کارکنان دولت 
و بازنشســتگان در ســال آینده پلکانی 
نیســت و به حقوق همه افراد ۲۰ درصد 

اضافه خواهد شــد. غلامعلی کوهساری 
در گفت وگو با ایســنا، درباره مهم ترین 
مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲، 
بیان کرد: حــذف بند ج تبصره ۸ لایحه 
بودجــه ۱۴۰۲ یکــی از مصوبات خوب 
کمیسیون تلفیق بودجه است؛ با این بند از 

لایحه بودجه، قیمت کود، بذر و نهاده های 
کشاورزی در سال آینده چند برابر می شد 
ولی با بررسی هایی که کمیسیون تلفیق 
انجام داد و مشورتی که با کارشناسان در 
این حوزه داشت، با این مصوبه کمیسیون 

تلفیق جلوی این کار گرفته شد.

رییس انجمن نمایشگاه های بین المللی ایران تاکید کرد
حرکت نمایشگاه بین المللی مشهد در 

مسیر امیدبخش گام دوم انقلاب
رئیس انجمن نمایشگاه های بین المللی ایران گفت: برپایی نمایشگاه 
هــای خارجی اثرات مثبت زیادی دارد که مهم ترین اثر آن، توســعه 

صادرات و بهبود اقتصاد کشور است.
به گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی مشهد سعیدصیفی بابیان 
اینکه نمایشگاه بین المللی مشهد به عنوان یکی از قطب های فعال حوزه 
نمایشگاهی کشوراست،خاطرنشــان کرد:این مجموعه تلاش دارد تا در 
راستای تحقق اهداف اقتصادی تبیین شده مقام معظم رهبری در منشور 
مهم و راه گشــای بیانیه ی گام دوم انقلاب اسلامی، با تکیه به مدیریت 
جهادی و اعتقاد به اصل »ما می توانیم« عامل عزت و پیشرفت کشورمان 
در حوزه های اقتصادی و دســتیابی به جایــگاه مرجعیت در این حوزه 
حساس و مهم باشد. وی با اشاره به برگزاری موفق نمایشگاه کشورمان در 
ترکمنستان ،افزود: برگزاری نمایشگاه اختصاصی کشورمان در ترکمنستان 
به عنوان یکی از بزرگ ترین نمایشــگاه های خارجی کشور، در راستای 
منویات رهبر معظم انقلاب و سیاست های مورد تأکید ریاست  جمهوری 
اســلامی ایران،باحمایت و همراهی استاندار خراســان رضوی،سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان وسازمان توسعه تجارت کشور 
و با حضور ۹۸ شــرکت، مؤسسه و هلدینگ از اقصی نقاط ایران طی ۳ 

روز از ۲۶ تا ۲۸ بهمن ۱۴۰۱ در شهر عشق آباد ترکمنستان برگزار شد.
صیفی بابیان اینکه پاشنه آشیل کشور حوزه اقتصاد است که از دغدغه 
جدی رهبری نیز می باشــد ،ادامه داد:یکی از ســرفصل های گام دوم 
انقلاب توجه به بازار بزرگ منطقه ای با داشتن ۱۵ همسایه و جمعیت 
۶۰۰ میلیون نفری اســت که سعی شرکت نمایشگاه های بین المللی 

مشهد، حرکت در راستای اهداف دولت مردمی و درآمدزایی و ارز آوری 
برای کشور از این مسیر مهم و حساس بوده که خوشبختانه طی حدود 
یک سال گذشته ۳ نمایشگاه خارجی شامل؛ تاجیکستان، قرقیزستان و 
ترکمنستان را با موفقیت برگزار کرده  است که مجموعا حدود سه هزار و 

پانصد متر مربع فضای مفید نمایشگاهی را تشکیل داده اند.
وی نصب العین قراردادن منشور ارزشمند گام دوم انقلاب را ازضروریات 
جامعه امروزی ما دانســت وافزود: بنا به فرمایش مقام عظمای ولایت 
هرچند اتفاقات خوبی در کشور طی سالیان گذشته رخ داده اماراه طی 
شده فقط قطعه ای از مسیر افتخار آمیز به سوی آرمان های بلندنظام 
است. لذا دراین راستا تیم متخصص،جوان وپرتلاش نمایشگاه بین المللی 
مشهد ،ازآنجایی که اقتصاد یک نقطه کلیدی تعیین کننده است واقتصاد 
قوی نقطه ی قوت سلطه پذیری و نفوذناپذیری کشور است ،تمام سعی 
و تلاش خود را برای اعتلای اقتصادی وحرکت درمسیر رشد و توسعه 
صادرات وافزایش تعاملات بین تولیدکننــدگان داخلی ومخاطبان و 

مشتریان خارجی آنها مصروف داشته اند.
رئیس انجمن نمایشــگاه های بین المللی ایران اظهارداشت: برگزاری 
نمایشــگاه ها به ویژه در سطوح منطقه ای و بین المللی از جنبه های 
مختلف، موجبات پویایی اقتصاد بومی را فراهم می سازد که از جمله آن 
کمک به توسعه و رونق صنعت و همچنین رونق اشتغال در سطح ملی 
است. وی در خصوص اهمیت برگزاری نمایشگاه های خارجی و توسعه 
مراودات با دیگر کشورها، افزود: این نمایشگاه ها به بهبود اقتصاد کشور 
کمک می کند که از جمله می توان به شناساندن و معرفی پیشرفت 
های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و هنری کشورمان به جهان، نمایش 
قدرت تولیدی کشور، بررسی امکانات سرمایه گذاری مشترک، شناسایی 
بازارهای مختلف جهانی، بازاریابی وسیع برای کالاهای صادراتی کشور 

جهت توسعه صادرات اشاره کرد.
مدیرعامل نمایشگاه بین المللی مشهد ادامه داد: همچنین بسط و تنظیم 
روابط سیاسی و اقتصادی با ســایر ملل، به وجود آوردن امکانات لازم 
برای انجام مبادلات و عقد قرارداد برای فروش تولیدات داخلی، توسعه 
همــکاری های لازم در زمینه های تبادلات فنی، علمی و تکنولوژی و 
اطلاع از مشــکلات و موانع در راه تولید و ارائه پیشنهادات و نظرات از 
سوی صاحبان صنایع از دیگر مواردی است که با برگزاری این نمایشگاه 

ها محقق خواهد شد.
صیفی بیان داشت: نمایشگاه بین المللی مشهد به عنوان بازوی توسعه 
اقتصادی اســتان با برگزاری نمایشگاه های مختلف، پویایی اقتصاد و 
صنایع مختلف کشور را به نمایش میگذارد و از این جهت در زمینه رشد 

اقتصادی و افزایش تولید ناخالص ملی تاثیرگذار است.

گزارش ویژه

صاد
اقت
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کمالوندی: به تمامی سوالات آژانس 
پاسخ داده ایم

سخنگوی ســازمان انرژی اتمی کشــورمان گفت: ما هنوز این 
احساس را نداریم که غنی سازی را بیشتر انجام دهیم. اگر بخواهیم 

اورانیوم را بیشتر غنی سازی کنیم به آسانی آن را اعلام می کنیم.
به گزارش ایسنا، بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی پرس تی وی گفت: غربی ها 
به وعده های خود درباره برنامه هسته ای ایران هرگز عمل نکردند.

متن کامل این مصاحبه بدین شرح است:
مجری پرس تی وی در ابتدای این مصاحبه پرســید: می خواهم 
سوالات خود را درباره اظهارات اخیر رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره گزارش بازرسی ها آغاز کنم. او مدعی 
شده است که ایران تغییراتی را در تاسیسات فردو انجام داده است. 

نظر شما در این رابطه چیست؟
کمالوندی گفت: گزارش های 
گزارش های جدیدی  آژانس 
منتشر  اخیرا  که  نیســتند 
شده باشــند. ما در چند ماه 
اخیــر شــاهد گزارش های 
متعددی بوده ایم. متاسفانه 
با وجود اینکه این گزارش ها 
به  معتقدیم  فنی هســتند 

موضوعات سیاسی مرتبط هستند. این مسائل باید بین ما و آژانس 
حل و فصل شــوند و دیگران نباید در این مذاکرات حضور داشته 
باشند. مادامی که تحقیقات کامل نشود آژانس نباید این گزارش ها 
را منتشر کند. در گذشته هم متاسفانه در سه یا چهار مورد شاهد 
بوده ایم که این موضوع روی داده است. اخیرا آژانس مدعی شده 
است ما وضعیت زیرســاخت ها برای غنی سازی را در تاسیسات 
فردو تغییر داده ایم تا غنی سازی ۶۰ درصد را انجام دهیم. آژانس 
اعلام کرده اســت ما این موضوع را اعلام نکرده ایم. ما به آژانس 
پاســخ داده ایم و اعلام کرده ایم که زیرســاخت های غنی سازی 
را تغییر نداده ایم. ما گفتیم که زیرســاخت های غنی سازی ما به 
گونه دیگری است. شاید از نظر شما این تغییرات در رابطه با غنی 
سازی متفاوت باشد. ورودی و خروجی ممکن است متفاوت باشد. 
زمانیکه تغییراتی در زیرساخت های غنی سازی انجام می شود شما 
باید این موضوع را با آژانس مورد بررســی قرار دهید. شــما باید 
جزئیات پادمان ها با آژانس را مورد بررسی قرار دهید. شما باید در 

رابطه با این مسائل شفاف باشید.

حمایت مجلس از رویکرد دولت برای 
بازگشت ایرانیان خارج از کشور 

امور  کمیســیون  عضــو 
و شوراها  داخلی کشــور 
در مجلس گفــت: ایجاد 
بازگشت  برای  تسهیلات 
کشــور  از  خارج  ایرانیان 
دولت  مثبــت  رویکــرد 
ایجاد  بــرای  ســیزدهم 

انسجام و همدلی ایرانیان در سرتا سر جهان است و مجلس از 
این رویه حمایت می کند.

حسین بامیری در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا، درباره 
سخنان رییس جمهور در راهپیمایی ۲۲ بهمن مبنی بر ایجاد 
تسهیلات بی سابقه برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور اظهار 
داشت: ایرانیانی که تعلق خاطر به سرزمین مادری خود دارند 
و خواهــان ایران قوی و با صلابت هســتند باید از این فرصت 
اســتفاده کنند و بدانند که همه مسوولان با آغوش باز از آنها 

استقبال می کنند.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اظهار داشت: اقدام 
رییس جمهور برای رفع محدودیت بازگشت ایرانیان در راستای 
عفو عمومی رهبر انقلاب شکل گرفته و موضعی بسیار مطلوب 

و قابل تحسین است.
نماینده مردم لردگان با اشــاره به جمعیت بیش از ۵ میلیون 
نفری ایرانیان خارج از کشور گفت: آنها از بعُد علمی ،اقتصادی 
و فرهنگی سرمایه های قابل توجه ای هستند و ظرفیت هایی 

دارند که می تواند به توسعه و رشد اقتصاد کشور کمک کنند.
بامیــری اضافه کرد: ملت ایران انتظار دارند که هموطنان آنان 
در دیگر کشورها برای سرمایه گذاری، تولید و ایجاد اشتغال به 
سرزمین مادری خود برگردند و این اقدام دولت سیزدهم هم 

فرصت خوبی برای بازگشت آنها به کشور است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری؛

علما با بیان و منطق نو با جوان ها حرف بزنند
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
نمایندگان مجلــس خبرگان رهبری 
فرمودند: بنیه مردمیِ قوی جمهوری 
اسلامی و ارتباط و اتکاء مردم و نظام 
بــه یکدیگر، ثروتی ملــی و حقیقتی 

غیرقابل کتمان است.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
اعضــای مجلس خبــرگان رهبری، 
این مجلــس رفیع و بســیار مهم را 
نماد درهــم آمیختگی »جمهوریت« 
و »اســلامیت« خواندند و با اشــاره 
به حضور بی بدیل، حیاتی و مســتمر 
مردم در صحنه های گوناگون گفتند: 
بنیه قــویِ مردمی نظام، ثروتی ملی 
اســت که خداوند با آن، حجت را بر 
علما و همه مسئولان نظام تمام کرده 
اســت و همه باید در حفظ و افزایش 
بی وقفه تلاش  این ســرمایه عظیم، 

کنیم.
ایشــان با تبریک حلــول ماه مبارک 
شــعبان و اعیاد بزرگ و شادی آفرین 
آن، مجلس خبــرگان را نماد حقیقی 
مردم سالاری دینی دانستند و افزودند: 
این مجلس در پرتو تحقق کاملًا سالمِ 
مردم ســالاری، منتخب مردم اســت 
ضمن اینکه متشــکل از علمای دین 
اســت و جوهره دینی نظام را نشــان 

می دهد.
رهبــر انقــلاب، جایــگاه، اهمیت و 
حساســیت مجلس خبرگان را بالاتر 
از هــر مرکز و مجموعــه ای در نظام 
برشــمردند و گفتند: ایــن مجلس، 
هــم تعیین کننده رهبــری، و هم با 
تضمین کننده ی  خــود،  مراقبت های 
وجود و استمرار شرایط رهبری است 
که چنین جایــگاه عظیمی، وظایف 
ســنگینی را متوجه اعضای خبرگان 
می کند و هیچ اهمالــی در ادای این 
وظایــف، در درگاه پروردگار پذیرفته 

نیست.
حضرت آیــت الله خامنــه ای، اهتمام 
خبــرگان در رســیدگی به مســائل 
گوناگون کشــور را مطالبه رهبری و 
موضوعی درســت دانستند و در عین 
حال گفتند: مهمتر از همه مســائل، 
پرداختن و اهتمــام جدی به وظایف 
درونــی و بیرونــی اعضــای مجلس 

خبرگان است.
ایشان استمرار فعالیت هیئت تحقیق 
مجلــس خبــرگان در رســیدگی و 
مراقبــت از »حفظ شــرایط رهبری 
و انجــام وظایف منــدرج در قانون 
اساســی و دیگــر وظایــف قطعــی 
رهبری« را بســیار مهــم خواندند و 
رهبری،  وظیفه  مهمتریــن  افزودند: 
رصد و حفــظ حرکت کلی و حرکت 
بخش های مهم نظام در جهت انقلاب 
اســت تا زاویــه ای از مســیر اصلی 
پیــش نیاید و انقلاب اســلامی مثل 

انقلاب های دیگر منحرف نشود.
رهبر انقلاب تبیین منطقی، مستدل 
و مســتمر جایگاه مجلــس خبرگان 
برای افــکار عمومی به خصوص برای 
نســل جوان را دیگــر وظیفه اعضای 
این مجلس دانستند و افزودند: تبیین 
صحیح جایگاهِ تعیین کننده ی مجلس 
خبرگان، مردم را با شــوق و اشتیاق 
به پای صندوق های رأی در انتخابات 
این مجلس می آورد؛ البته اعضای این 
مجلس، شأنیت علمایی نیز دارند که 
وظایف سنگین دیگری را متوجه آنها 

می کند.
با مجلس  انقلاب، دشــمنی ها  رهبر 
خبرگان را از جنس دشــمنی با اصل 
و گفتند:  اسلامی خواندند  جمهوری 
بعضی دشمنی ها با جمهوری اسلامی 
مربوط به مســائل سیاسی و مواضع 
آن در قبال موضوعی مانند فلسطین 
است اما بعضی دشمنی ها با ذات نظام 
است چرا که این نظام در مقابل افراد 
معتقد به نســخه غرب که با هر گونه 
دخالت دیــن در مســائل اجتماعی 
مخالفنــد و یا در برابر ســردمداران 
لیبرال دموکراســی که پشت پرچم 
دروغین آزادی و دموکراســی، نقشه 
سلطه و غارت منابع دنیا را کشیده اند، 
ایستاده و با قرار دادن »مردم سالاری 
و آزادی« در کنار »دین« نقشه آنها را 

بهم زده است.
ایشــان تبیین علت اصلی دشمنی ها 
برای مــردم را ضروری دانســتند و 
افزودند: با تبیین این علت اصلی، دیگر 
کســی نباید در فضای مجازی و غیر 

از آن، بگوید جمهوری اســلامی برای 
خود دشــمن می تراشد زیرا این ذات 
مردم ســالاری دینی است که موجب 
ابطال نقشــه های بدخواهان و عامل 

دشمنی آنها است.
آیت الله خامنه ای، شأن دوم  حضرت 
اعضــای مجلس خبرگان را »شــأن 
علمایــی« آنها برشــمردند و گفتند: 
بنیه مردمیِ قوی جمهوری اســلامی 
و ارتبــاط و اتــکاء مــردم و نظام به 
حقیقتی  ملــی،  ثروتــی  یکدیگــر، 
غیرقابل کتمــان و بی نظیر یا لااقل 
کم نظیر در دنیا اســت که جلوه های 
آن در ماجــرای کرونــا و به میدان 
آمــدن مردم، کمک هــای مؤمنانه و 

همچنین حضــور و تلاش های مردم 
در کمک به آســیب دیدگان حوادث 

طبیعی حقیقتاً حیرت انگیز است.
ایشــان راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
را تجلـّـی دیگری از بنیه مردمیِ قوی 
نظام خواندند و خاطرنشــان کردند: 
در کجای دنیا مشــابه چنین اجتماع 
عظیمی برای یک امر سیاســی وجود 
دارد کــه مردم با ایــن کثرت و تنوع 
جمعیت و سلایق، از پیران قدخمیده 
تــا نوجوانان نورســیده، چهل و چند 
سال پشت سر هم و در شرایط آب و 
هوایی غالباً سخت، هر سال در صحنه 
حاضر شــوند؟ این پشــتوانه و بنیه 
مردمی قوی نظام است که البته ما به 
آن عادت کرده ایم و شاید عظمت آن 

را خوب درک نکنیم.
رهبر انقلاب افزودنــد: حضور مردم، 
حجت الهی را بر ما مســئولان و علما 
تمام کرده اســت و اینکه فقط به این 
ثروت ملی افتخار کنیم، کافی نیست 
بلکه باید این ثروت را مســتمراً حفظ 

و زیاد کنیم و به وظایف خود در این 
زمینه عمل کنیم.

ایشــان نقــش دیــن و علمــا را در 
شکل گیری این گونه حرکتهای ملی و 
انقلابی، مهم و بی بدیل برشمردند و 
خاطرنشان کردند: در انقلاب اسلامی 
هم امام خمینــی به عنوان یک عالم 
دینی و مرجع تقلید نقش آفرین بود 
که توانست به پشــتوانه میراث هزار 
ساله علمای دین و اعتماد و اعتقادی 
که در مــردم به آنها شــکل گرفته 
بــود، ملت را از تهران تا روســتاها و 
شــهرهای دوردست با شعار واحد به 
حرکت درآورد که ایــن کار از هیچ 
و شــخصیت سیاسی دیگری  حزب 

ساخته نبود.
ثروت  خامنــه ای،  آیــت الله  حضرت 
عظیــم و تهدیدزدای حضــور و بنیه 
مردمی برای نظام را حیاتی دانستند و 
گفتند: علما فارغ از داشتن یا نداشتن 
مســئولیت دولتی، بــرای حفظ این 
سرمایه عظیم وظایف سنگینی دارند 
که مهمترین آن جهاد تبیین اســت، 
ضمن اینکه »تقوا، صداقت، پاکدستی، 
انگیزه  پرهیز از مــوارد شــبهه ناک، 
خدایی و دعوت کردن با عمل نه فقط 
بــا زبان« مردم را دلگرم و خاطرجمع 

می کند.
ایشــان علما را به ارتبــاط با جوانان 
و دانشــجویان و حضــور در مراکــز 
دانشجویی ســفارش کردند و گفتند: 
با حرف نــو، بیان نــو و منطق نو، با 
جوانان گفتگــو و گره های ذهنی آنها 
را باز کنید البته در برابر شبهاتی هم 
که پاســخ آنهــا را نمی دانیم بگوییم 

نمی دانم یا باید بررسی کنم. 
رهبــر انقــلاب، تشــکیل حلقه های 
معرفتی از فضلای جوان و پرُ شــمار 
و صاحب فکــر در شــهرهای مختلف 
با محوریت علمای بــزرگ و اعضای 
مجلس خبــرگان را گامی دیگر برای 
ارتباط مؤثــر با جوانــان، خواندند و 
افزودند: از شــبهه هم نباید رنجید و 
همچنانکــه مرحوم شــهید مطهری 
خودش شــبهه و پاســخ آن را کشف 
می کرد، باید برای مواجهه با شــبهه 

آماده شد.
حضــرت آیت الله خامنــه ای افزودند: 
شــبهات ماننــد تحریم ها اســت و 
موجــب مطالعه و فکر و تحقیق برای 
پاســخگویی می شــود همان طور که 
تحریم هــا ما را وادار کرد در مســائل 
مختلفــی ماننــد دفاعــی، درمانی و 
ســلامت به دســتاوردهای جدیدی 
دســت یابیم که اگــر تحریم ها نبود، 
ایــن پیشــرفت های فنی و  مطمئناً 

صنعتی وجود نداشت.
ایشان ســؤالها و شبهه های جوانان را 
نیازمند بیان منطقی و اقناعی دانستند 
و گفتند: مراقب باشــیم حرف سست 
و بی منطــق نزنیم کــه البته وظیفه 
پشتیبانی فکری مجموعه های جوان و 
افراد صاحب فکر، برعهده حوزه علمیه 

قم و سایر حوزه های علمیه است.
حضرت آیت الله خامنــه ای در بخش 
پایانی سخنانشان با تأکید بر ضرورت 
دشمن  مستمر  سیاست  امیدآفرینی، 
را یأس آفرینی خواندند و با اشــاره به 
نامه یک گروه سیاسی در سال ۱۳۶۹ 
به یکی از مسئولان کشور گفتند: یک 
ســال پس از رحلت امام بزرگوار، آن 
گروه در نامه ای سرگشــاده و سراسر 
یأس آفرین نوشت کشور و ملت به لبه 

نابودی و ویرانی رسیده است.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: کسانی 
که خودشــان و شخصیت شــان در 
معرض نابودی و ویرانی اســت، همه 
چیز را از این زاویــه می بینند اما در 
مقابل، کســانی که دل و ذهنی پرُ از 
امیــد دارند، امیدوارانه به مســائل و 
تحولات نــگاه می کنند که امیدواریم 
خداوند همه مــا را موفق بدارد که با 
این نگاه، و به پشــتوانه لطف الهی و 
حضور مردمــی، به وظایــف خود با 
جدیت و بدون خســتگی و سســتی 

عمل کنیم.

شبهات مانند تحریم ها است و موجب مطالعه و فکر و تحقیق برای 
پاسخگویی می شود همان طور که تحریم ها ما را وادار کرد در مسائل 

مختلفی مانند دفاعی، درمانی و سلامت به دستاوردهای جدیدی 
دست یابیم که اگر تحریم ها نبود، مطمئناً این پیشرفت های فنی و 

صنعتی وجود نداشت

,,

وعده جدید وزیر ارتباطات؛ سیم کارت بدون فیلترینگ برای گردشگران خارجی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از طراحی 
خارجی  گردشــگران  برای  ســیم کارت  
در کشور به منظور اســتفاده بهتر آنها از 
فضای مجازی خبر داد. عیسی زارع پور، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص 
برنامه این وزارتخانه به منظور طراحی سیم 

کارت هایی خاص برای گردشگران خارجی 
حاضر در ایران، گفت: شنیده شده است که 
توریست ها و گردشگران خارجی در کشور 
به دلیل فیلترینگ دو پلتفرم واتس آپ و 
اینســتاگرام کمی دچار مشکل شده اند. 
وی همچنین افزود: در نظر داریم با توجه 

به محدودیت اســتفاده از این دو پلتفرم، 
برای گردشگران خارجی که به کشورمان 
سفر کرده اند، ســیم کارت های خاصی را 
طراحی کنیم که این افراد بتوانند در مدت 
حضــور خود در ایــران راحت تر و بهتر از 

فضای مجازی استفاده کنند.

خبر

مجلس
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روایت یک شب نشینی با کلمه ها که به صحبت پیرامون جستار و جستارنویسی گذشت  

شوق مکاشفه شخصی
عظیم زاده: جســتار، روایت شخصی، 
تجربه زیســته و ...، همــه از کلمه ها و 
ترکیب هایی اســت که این روزها بیش 
از گذشــته به گوش مان می خورد و در 
نهایت نیز می تواند ما را به اثری مکتوب 
برســاند که در آن با شرحی از احوالات 
و ماجراهایی روبه رو شویم که بر فرد یا 
افرادی گذشته. اثری که می تواند نوشتن 
از یک فقدان باشدو یک جای خالی که 
یکهو به زندگی مان چنگ انداخته و یکی 
از عزیزان مان را از دل زندگی مان قاپیده 
و حالا از این به بعد قرار است ما به جای 
خود او، با جای خالی اش روبه رو شویم. 
یا مواجهه یک پدر یا مــادر با بیماری 
صعب العلاج فرزند کوچک شان که همه 
روزهایــی که باید با شــیرین زبانی ها و 
بچگی کردن های او بگذرد،در مســیر و 
دکتر و بیمارستان می گذرد. یا هم مواجه 
شدن با ترسی عمیق و تمام واکنش های 
فیزیولوژیک بدن بــه آن. اما آیا صرف 
روایت یک اتفاق و نطــق کردن درباره 
آن ما با یک جســتار طرفیم؟ اصلا چه 
ویژگی هایی باید در متن ما وجود داشته 
باشد تا بتوانیم آن را جستار خطاب کنیم 
و آن خون و رگ و پی اصلی چیســت و 
آن »من«ی که قرار است در یک جستار 
تجلی پیدا کند کدام اســت و باید چه 
روایت کند؟ صحبت پیرامون این مسائل، 
محــور آنچه بود که در شب نشــینی با 
کلمات گذشت. برنامه ای که برای گپ 
زدن درباره جســتار و جستارنویسی و 
با حضور الهام شوشــتری زاده، مترجم، 
شمیم مســتقیمی، جســتارنویس و 
مستندساز، مهدی یزدانی خرم، نویسنده 
و مسعود نبی دوست، روزنامه نگار در تالار 
فردوسی فرهنگسرای جهاد دانشگاهی 
برگزار شــد و البته، مراســم اختتمیه 
وقایع نگاران  جستارنویســی  جشنوراه 
به همراه نمایشگاه عرضه آثار منتخب 
جستارنویسان و نمایشگاه گذر وقایع نیز 

آن را تکمیل کرد.
جستار یکی از ژانرهای روایت از خود است

اصلا جستار و روایت خود چیست و چه 
نســبتی با یکدیگر دارد؟ آیا هر روایت 
شخصی جستار است و آیا هر جستار یک 
روایت شخصی است؟ الهام شوشتری زاده 
می گوید: »روایت خود خیلی گســترده 
است و جستار شخصی یکی از ۶۰ ژانر 
روایت خود است. چیزی که در جستار 
مهم اســت این است که جستارنویس 
یک شیوه اکتشــافی دارد در مواجهه با 
جهان و سعی می کند چیزهای متضادر 
را کنار هم بگــذارد و از دل این تضادها 
به تشابه برسد. همه این ها باعث می شود 
جستار برای زمانه ما که زمانه اضطراب 
و تشویش است خیلی فرم جذابی باشد. 
برای من چیزی که جــرف زدن درباره 
جســتار، ناداســتان و ادبیات را توجیه 
می کند این اســت کــه تاریخ تا حدی 
محصول کنار هم گذاشتن روایت های 
شخصی است. جســتار به شدت بحث 
گســترده ای اســت چــون خاصیت و 
خصلت اساســی اش ســیالیت است. 
جستار خاصیتی که دارد این است که 
تو شروعش می کنی اما بعد در مسیر می 
بینی که کجا می بردت. درواقع چیزی که 
جستار را جستار می کند همین جستجو، 

خاصیت آزمودن است.«
یک دل نوشته یا یک قطعه ادبی با جستار 

متفاوت است
او در بخشــی دیگــر از صحبت هایش 
از این می گویــد که به خاطر حرفه اش 
خیلی با متن هایی روبه رو می شــود که 
ادعا می کنند جستار است در صورتی که 
نویسنده فرق دل نوشته و قطعه ادبی را با 
جستار نمی داند و در آن هیچ روحیه ای 
از جستجو نیســت: »باید به این نکته 
توجه کنیم که تجربه زیسته لزوما برای 
شما حقانیت و اعتبار نمی آورد. نویسنده 
روایــت خود باید به دو نکته توجه کند: 
اول اینکه نشــان بدهد که من می دانم 
دیدگاه های و موقعیت های دیگری جز 
دیدگاه من وجود دارد و من تنها تجربه 
معتبر دنیا را ندارم. دوم اینکه به خواننده 
نشان بدهد که من حواسم هست همه 
چیزهایی که من می گویم از فیلتر ذهنی 
من می گذرد و من آدمی نیتم که بتوانم 
قرص و محکم درباره همه چیز نظر بدهم 
و موضع بگیرم. باید حواسمان باشد در 
دام فضیلت نمایی گســتاخانه نیفتیم. 
در ضمــن نباید فرامــوش کنیم لذت 
خواندن همیشه ذاتا لذت فردی است نه 
اجتماعی. یعنی کار نویسنده در وهله اول 
این است که یک متن جذاب خلق کند.«  

شخصی ترین تجربه ها عمومی ترین 
تجربه هاست

در ادامه این نشست مسعود نبی دوست، 
با گریزی به تجربه هایــی که در حو.زه 
محلات داشــت از این گفت که لازمه 
نوشتن یک جستار این است که خواننده 
بتواند با مطالعه آن لحظات مشترکی را 
بین خود و نویســنده پیدا کند و بتواند 
به خوبی با آن متن ارتباط برقرار کند. او 
می گوید: »من اسم این اتفاق را می گذارم 
»معجزه منم همینطور«. باید یک منم 
همینطــور در روایتی که می نویســیم 
وجود داشته باشد که آدم ها وقتی به یک 
بخش از روایت ما می رسند بگویند منم 
همینطور، این اتفاق برای من هم افتاده.« 
او در ادامه صحبت هایش گفت: »اینکه 
چــرا از خودمان صحبــت می کنیم یا 
اینکه چرا باید از خودمان صحبت کنیم، 
پرسشی بود که در ابتدا پاسخ روشنی در 
ذهنم برای آن نداشتم. اما اکنون می دانم 
که شخصی ترین تجربه ها عمومی ترین 

تجربه هاست.«
جایی که روح در جایگاه آزادی و 

خودآگاهی ایستاد
برای چه جســتار می نویســیم؟ »من 
جستار می نویسم تا درباره خودم، جهان، 

گذشته ام به مکاشفه های تازه ای برسم. 
جستار جستجویی است به دنبال یک 
الگو، یک معنا یا یک فهم در جایی که 
گیج و درمانده شده ام.« شمیم مستقیمی، 
با ذکر این نقل قول به این نکته اشــاره 
می کند که یکی از تکنیک های رایج در 
نوشتن جســتار همین نقل قول هاست 
و ارجــاع به موضوعاتی که دارید رویش 
کار می کنید. او در ادامه صحبت هایش 
به لحظه تاریخی پیدایش جستار اشاره 
می کند و می گوید: »اســاس جستار از 
وقتی که فرد آزاد متولد شــد و این فرد 
آزاد نیاز به صدا داشــت ایجاد شد. یا به 
عبارت دیگر، آن جایی که روح در جایگاه 
آزادی و خودآگاهی ایستاد. این دو جایی 
است که جستار را ممکن می کند. تقلا 
برای آزادی و خوداگاهی که در فرد تجلی 
پیدا می کند و می خواهد بروز پیدا کند. 
جستار صدای این جایگاه و جامعه جدید 

است.«
 از »من« گفتن به معنای خودنمایی و 

خودشیفتگی نیست
مســتقیمی در ادامه، نقل قول دیگری 
از مونتنی از مقدمه کتاب جســتارهای 
مونتنی خوانــد و از این گفت که اصول 
جستارنویســی به ما می گوید در متنی 
که می خوانیم باید حس کنیم نویسنده 
خودش را بی پیرایه مقابل ما قرار می دهد 
و نمی خواهد عیب و نقصش را از کسی 
بپوشــاند، دنبال زیب و زیوری نیســت 
و صادقانه در برابر ما نشــته تا حدی که 
ممکن است کســی بگوید این حرف ها 
به چه در می خورد؟! درســت همانطور 
که مونتنی گفته: »... این کتاب را وقف 
کاربردی ویژه بستگان و دوستان ساخته ام. 
بهر روزی که دیگر بدون من بمانند. چون 
به زودی باید همین کنند تا بتوانند در 
آن نشانه ای چند از خلق و خویم بازیابند 
و از این راه شــناختی را که از من دارند 
تمام تر و زنده تر بپرورانند. در جستجوی 
لطف دنیا هم نبوده ام تا زیب و زیوری بر 
خود ببنــدم. در این کتاب می خواهم به 
شکل ناب و ساده و هر روزه ام بی  پیرایش 
و بی آرایش دیده شوم. چرا که خودم را به 
نقش می کشم و صورت دست ناخورده ام 
را و هر عیب و هر نقص آن را بی پرده به 
تماشا می گذارم...« هرچند، همین نقطه 
عریان شدن جایی است که در همه این 
سال ها که جستار خلق شده و سرپا مانده، 
دلیل حمله به این ژانر ادبی شده و خب 
به هر حال، توانسته خودش را از زیر بار 

این حملات نجات دهد و باقی بماند. اودر 
قسمت پایانی صحبت هایش به این نکته 
نیز اشاره می کند که از خود نوشتن و از 
من گفتن نباید با جنون خودشیفتگی یا 
منیت وخودنمایی اشتباه در نظر گرفته 
شود و به قول عباس کیارستمی: »انسانی 
که خویشتن را مورد مطالعه قرار می دهد، 
تنها به تحلیل خود نمی پردازد بلکه خود 
را از نو خلق می کند.«؛ چیزی که از من 
نوشــتن را معنا می کند و اگر این اتفاق 
در جستار نیفتد دیگر خواندنی نیست و 

مخاطب هم آن را به خوبی در می یابد.«
بایــد آنچه به آن علاقه و بــاور داریم را 

بنویسیم
اما این »من«ی که محور اصلی این ژانر از 
روایت خود است دقیقا معنایش چیست؟ 
»من«ی که بسیار مهم است و به قول 
مهدی یزدانی خرم، نویســنده شهیری 
چون داستایفسکی را نمی توان از روی 
رمان های معتبرش شناخت اما از روی 
جستارهایش که درباره خود می نویسد 
و »من«ی کــه در آن ها جریان دارد به 
یزدانی خرم  شــناخت.  می توان  خوبی 
می گوید اصل و نکته مهــم ماجرا نیز 
همین است. اینکه جرئت داشته باشیم 
چیزی که به آن علاقــه و باور داریم را 
بنویسیم: »اینکه در نوشتن جستار باید 
حواس مان باشد تا خاطره گویی نکنیم 
یا اینکه سهل و ممتنع بنویسیم که کار 
بســیار سخت و مهمی است. اما مهم تر 
این است که بتوانیم فکرمان را روی کاغذ 
بیاوریم. درواقع باید حواس مان باشد که 
بتوانیم تمییز قائل شویم بین »من«ی که 
متعلق به من است یا »من« ی که دیگران 
می خواهند یا فرم ادبی زمانه می طلبد یا 
فرم انسان دوستانه است. جستار صادقانه 
یعنی جرئت داشــته باشیم آنچه به آن 
علاقــه و باور داریم را بنویســیم.« این 
نویســنده همچنین به این نکته اشاره 
کرد که: »نویسنده ها موجودات ترسناکی 
هســتند. جستارنویســان به نظر من 
موجودات مستبدی هستند که باید همه 
چیز و همه کس را قضاوت کنند و دیگران 
هیچ اهمیتی برای شــان ندارد. درواقع 
اینطور بگویم که دموکراسی داشتن در 
موقع نوشتن کار بیهوده ای است. نباید 
اجازه بدهید کــه اخلاقیات و عرف ها و 
ترس هایی که جامعه ایجاد می کند کاری 
کند که یک متن ملاحظه کارانه یا خنثی 
بنویسید. به همین دلیل جستار نوشتن 

کار بسیار سختی است.«

سرلشکر موسوی: آرشیو ارتش در اختیار سینماگران قرار می گیرد
امیرسرلشکر ســیدعبدالرحیم موسوی در 
گفت وگو با ایرنا و در پاسخ به این پرسش که 
رابطه ارتش و ســینما در ایران در سال های 
گذشته چگونه بوده است، بیان کرد: این رابطه 
بســیار کم بوده و به نســبت آن چیزی که 
می شد در حوزه سینما از ارتش استفاده شود 

و ارتش می توانست از سینما بهره ببرد، بسیار 
کم کاری شده است. وی افزود: امیدواریم از 
این به بعد بتوانیم به کمک دوستان بخش 
معاونت سینمایی در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و دوســتان خودمان در ارتش این 
عقب افتادگی را جبران کنیم. وی یادآور شد: 

ارتش به دلیل تحفظی که دارد کمتر در این 
حوزه ها وارد شده است؛ شاید فکر می شده 
که ارتش وظیفه دارد که به ماموریت خودش 
بپردازد و ســینماگران هم باید به ماموریت 
خودشان بپردازند و احتمالا این فکر بوده که 

این فاصله را ایجاد کرده است.

»کاپیتان« می توانست سیمرغ 
مردمی را شکار کند

تهیه کننده فیلم سینمایی »کاپیتان« با اشاره به استقبال مردمی از 
اکران این فیلم در جشنواره فجر،معتقد است در صورت عدم حذف 
سیمرغ مردمی این فیلم می توانست این سیمرغ را از آن خود کند.

ســیدصابر امامــی تهیه کننده فیلــم ســینمایی »کاپیتان« به 
کارگردانی محمد حمزه ای از آثار رونمایی شــده در چهل ویکمین 
جشــنواره بین المللی فیلم فجر، در گفتگو با خبرنگار مهر درباره 
برنامه ریزی برای اکران عمومی این فیلم سینمایی توضیح داد: فیلم 
»کاپیتان« در جشنواره فجر امسال با استقبال خوبی مواجه شد و 
به سانس های فوق العاده هم رسید. به همین دلیل تصورمان این 
است که مخاطبان در اکران عمومی هم استقبال خوبی از فیلم ما 

خواهند داشت.
براســاس  داد:  ادامــه  وی 
برنامه ریــزی ای کــه تا امروز 
داشته ایم برنامه ای برای اکران 
فیلم در مقطع نوروز امســال 
نداریم. معتقدیم فرصت هایی 
وجــود دارد کــه فیلــم در 
هم  خارجی  جشــنواره های 

دیده شود و مسیر جهانی خود را طی کند تا بعد از آن بتوان برای 
مقطعی مانند پس از برگزاری جشــنواره فیلم های کودکان سال 

آینده، برای اکران عمومی آن اقدام کنیم.
امامی گفت: از آنجایی که فیلم ما هم داستانی مرتبط با کودکان 
دارد و هم فضای آن به فضای خانواده نزدیک است، بهترین زمان 
اکران آن می تواند همزمان با فعالیت مدارس باشد. به همین دلیل 
تابســتان را زمان مناســبی برای اکران فیلم نمی دانیم و احتمالاً 

»کاپیتان« را پاییز سال آینده اکران کنیم.
تهیه کننده »کاپیتان« درباره مذاکره با نهادهای متولی حمایت از 
کودکان ســرطانی برای حمایت از اکــران فیلم هم گفت: در این 
زمینه مذاکراتی داشــته ایم. برنامه ویژه ای برای اکران فیلم داریم 
و مذاکــرات اولیه را هم برای آن انجــام داده ایم. هم دانش آموزان 
می توانند مخاطبان اکران فیلم ما باشــند و هم گروه های خاصی 
که نیاز به امید به زندگی دارند و طبیعتاً تماشــای فیلم می تواند 

برایشان جذاب باشد.

کافه خبر

رسانه ای جشنواره 

هنر
گ و 

رهن
ف

برگزیدگان ششمین جشنواره رسانه ای 
ابوذر خراسان رضوی مشخص شدند

با برگزاری اختتامیه، ششمین 
ابوذر  رســانه ای  جشــنواره 
خراســان رضوی برگزیدگان 

خود را شناخت.
اختتامیه ششمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر خراسان رضوی 
امــروز، چهار اســفند ماه، با 

حضور جمعی از اصحاب رسانه در فرهنگسرای قلم مشهد برگزار 
و برگزیدگان آن مشخص شدند.

اسامی برگزیدگان در بخش های مختلف به شرح زیر است.
پادکست: سید مسلم احمدی، سارا اکبری و حسین شجاع.

تیتر: محمدحسین مروج کاشانی، مهدی عسکری و طاهره فجر 
داوودلی.

عکس: احمدرضا مختاری فر و هادی دهقانپور.
گزارش مکتوب: مصطفی قطبی، الهام مهدی زاده، محبوبه فرامرزی 

و سمانه علی اکبری.
گزارش ویدئویی: مصطفی طهان، محمدیاســین وفائیان، هدی 

زاهدی و فاطمه سلطانی.
مجموعه عکس: سیدحمیدرضا حسینی، جواد قنبری و میثم دهقانی.

مستند: محمدمهدی خالقی، حامد پویان، علیرضا باغشنی، صادق 
رمضانی مقدم و محمد مهدی سرشت.

مصاحبه: مجید حسین زاده علاقه بندان، محسن فاطمی نژاد و مهدی 
عسکری.

موشــن گرافیک: رضا کفاشیان بشرویه، رضا حاتمی وفا و احسان 
صنائی راد.

یادداشت: علیرضا خوش گفتار، ایمان صلواتی، محمدرضا سالارمقدم 
و سعید سیدحسین زاده.

هنر و رسانه: محبوبه جوادی پور، هاله وجدانی اکبرزاده و مریم اکبرزاده.
برنامه سازی فضای مجازی: حمیدرضا مهدی پور



6
شنبه 6 اسفند 1401/   سال سوم  /   شماره 1434
Vol.3.No.1434/ February 25.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

تقویت مبادی دروازه ای ورودی  شهر در 
طرح تفصیلی حوزه جنوب شرقی مشهد

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد با تاکید بر نقش حوزه 
جنوب شرق به واسطه عبور شریان های مهمی همچون بزرگراه 
شهید کلانتری)شهید سلیمانی( از یک سو و قرارگیری کانون های 
پایانه ای همچون فرودگاه مشهد و همجواری با ترمینال مسافربری 
شهر از ســوی دیگر، اشاره داشت در طرح تفصیلی حوزه جنوب 
شرقی توجه ویژه ای به نقش دروازه ای و تقویت مهم ترین مبادی 
ورودی  شــهر مشهد در تبیین ســاختار کالبدی فضایی و نظام 

عملکردی و فعالیتی این حوزه شده است.
به گزارش پایگاه اینترنتی جهانشــهر، »حسین عبدالله زاده« در 
تشــریح طرح تفصیلی حوزه جنوب شرقی مشــهد افزود: طرح 
تفصیلی این حوزه در محدوده ای به مساحت ۵ هزار و ۱۲ هکتار 
و با جمعیت ۱۷۷هزار و۲۷۱ نفر بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ 
تهیه، پیشنهاد و پس از تصویب در شورای عالی شهرسازی از سوی 
استانداری خراسان رضوی برای اجرا به شهرداری ابلاغ  شده است.

وی اضافه کرد: موقعیت محدوده حوزه جنوب شرقی از شمال به 
بزرگراه شــهید کلانتری، از جنوب و بخش عمده ای از غرب به 
ارتفاعات جنوب شــهر و از شرق به اراضی مزروعی آستان قدس 
محدود شده و شهرک های سیدی، ابوذر، انقلاب، عسکریه و طرق 

دراین حوزه قرار دارند.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد، با برشمردن کاربری  

شاخص و اراضی مهم واقع 
شده در این حوزه ازجمله 
فرودگاه بین المللی مشهد، 
پارک جنگلی طرق، پادگان 
زائرپذیر  کمپ های  قدس، 
طرق و بابــا قدرت، رباط و 
مصلی طــرق، اظهار کرد: 
واقــع شــدن دروازه های 

ورودی های اصلی جنوبی شهر مشهد دراین حوزه و عبور بزرگراه 
شهید کلانتری)سلیمانی( از یک سو و قرارگیری فرودگاه مشهد و 
همجواری با ترمینال مسافربری شهر از سوی دیگر، این حوزه را 
به عنوان یکــی از اصلی ترین مبادی  ورودی و نقطه تبادل جریان 

سفر در شهر مشهد مطرح کرده است.
عبدالله زاده تصریح کرد: از منظر نظام تقسیمات شهری، این حوزه 
در برگیرنده بخش هایی از مناطق ۷ و ۸ شهرداری مشهد شامل 
۴هــزارو ۲۲۵.۵ هکتار معادل ۸۴ درصد در محدوده منطقه ۷، و 
۷۸۶.۵ هکتار معادل ۱۶ درصد در محدوده منطقه ۸ می باشــد 
که در مجموع به ۴ ناحیه به این ترتیب که ناحیه یک با وســعت 
۷۸۶.۵ هکتار در محدوده منطقه ۸ و ناحیه دو به وسعت ۸۲۱.۱ 
هکتار، ناحیه سه به وسعت یک هزارو ۱۷.۵ هکتار و ناحیه چهار 
به وسعت ۲هزار و ۳۸۷.۳ هکتار در محدوده منطقه ۷ شهرداری 

تقسیم شده است.
معاون شهرسازی و معماری شــهرداری مشهد با اشاره به نقاط 
قوت و فرصت حوزه جنوب شرقی خاطرنشان کرد: همجواری با 
ارتفاعات جنوبی و وجود پهنه های وســیع سبز و عناصر تاریخی، 
وجود ظرفیت توسعه فضای سبز و مسیرهای پایدار در مجاورت 
مسیل های متعدد، وجود اراضی درشــت دانه و بزرگ مقیاس با 
عملکرد شهری و منطقه ای با ظرفیت و پتانسیل توسعه، اراضی 
با مالکیت آســتان قدس به عنوان یکی از نهادهای مؤثر در نحوه 
توسعه آتی بخشــی از نقاط قوت و فرصت در طرح تفصیلی این 

حوزه هستند.

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران مشهد :

نبض گردشگری کند می زند
اقتصاد خراســان و به ویژه مشهد تا حدود 
زیادی به رونق گردشگری وابسته است و 
حدود ۶۰ درصد از اقتصاد استان را تشکیل 

می دهد.
بازار نوشــت :متأســفانه در طی دو سال 
گذشــته اقتصاد هتل داران کــه رابطه 
مســتقیمی با آمار گردشــگران دارد به 
دلایل مختلف ازجمله ناآرامی در کشور و 
یا بیماری کرونا دچار نقصان شده است و 
ضریب اشــغال تخت های مراکز اقامتی را 

به شدت با فراز و فرود روبرو کرده است.
به منظور بررســی مشــکلات هتلداران و 
هم چنین آمادگی این صنف برای پذیرایی 
میهمانان نوروزی با محمود مادرشاهیان، 
رئیس جامعه حرفه ای هتلداران مشهد به 

گفت وگو نشستیم.
* وضعیت هتل های مشهد و ضریب 

اشغال تخت ها چگونه است؟ 
بعد از شلوغی ها و کسادی کار با توجه به 
فراخوانی که بــرای زائران با تخفیف ویژه 
اعلام شد سطح اشغال تخت های هتل ها 
به ۴۰تا۵۰درصد رســید و در حال حاضر 
تلاش می کنیم زائر بیشتری را برای حضور 
در مشهد جذب کنیم و در آینده ای نزدیک 
و تعطیلات پیش رو سطح اشغال تخت ها 

به طور حتم بیشتر خواهد شد.
* این رکود ناشی از چه عواملی است؟

ما در حال حاضر در شرایط غیر پیک سفر 
هستیم و در شــرایط غیر پیک اگر همه 
شرایط خوب باشد ضریب اشغال در نهایت 

به به ۵۰تا ۷۰درصد می رسد.
متأسفانه در ماه گذشته با توجه به سرمای 
مشــهد در این اواخر و ناآرامی ها بسیاری 
از سفرها کنسل شد. برودت هوا در چند 
وقت اخیر خیلی در حضور مسافر در مشهد 
تأثیر داشت. لغو قطارها و پروازها در کنار 
جاده هــای خراب و اطلاعیه مســئولان 
اســتانی در خصوص تغییر برنامه سفر به 
مشهد باعث شد حداقل بین ۲۰تا۳۰درصد 
افت حضور مسافر در مشهد داشته باشیم.

* آیا امسال افزایش قیمت جدیدی را 
در نرخ نامه هتل ها شاهد خواهیم بود؟

نرخ نامه هتل ها توســط اداره کل میراث 
فرهنگی اعلام می شــود که باید کمیته 
قیمت گذاری با حضــور اداره کل میراث 
فرهنگی، جامعه حرفه ای هتلداران خراسان 
رضوی تشــکیل شــود و نمایندگان این 
کمیته بازدید از هتل ها خواهند داشت لذا 
قیمت ها بر اساس خدماتی که هتل ها ارائه 
می دهند درصدی که شامل این خدمات 
می شود برای سال آینده اضافه خواهد شد.

هتل های خراســان رضوی به نسبت کل 
هتل های کشور ارزان ترین هستند یعنی 
در تمام کشور خراسان رضوی ارزان ترین 
هتل هــا را بــا بهتریــن خدمــات دارد. 
قیمت گذاری این کمیته بر اساس درجه 
هتل ها نیست بلکه خدماتی است که هتل 
به زائر ارائه می دهد و باید خدمات به طور 
واقعی خوب باشد تا هتل از افزایش قیمت 

بهره مند شود.
* چقدر نرخ های فعلی با هزینه هتل 

داری همخوانی دارد؟
همان طور که گفته شد قیمت هتل های 
خراسان رضوی نسبت به بقیه کشور بسیار 
پایین اســت. در طی دو سال گذشته به 
دلیل بیماری کرونا هتل ها وضعیت خوبی 
نداشتند و خیلی صدمه به هتلداران کشور 
وارد شد. بعد از کرونا و در شروع بهتر شدن 
شــرایط کرونا با ناآرامی ها در کشور روبرو 
شدیم که مجدداً روی مسافرت مردم تأثیر 
گذاشت و در ادامه موج سرماها شروع شد. 
با توجه به هزینه هتل و حضور کم مسافر 
درمجموع شرایط خوبی را تجربه نکردیم 
اما تلاش می کنیم شرایط به سمت بهتر 

شدن حرکت کند.
بهبود شرایط  برای  برنامه خاصی   *

هتل ها دارید؟ 

باید برنامه ای داشته باشیم تا ماندگاری زائر 
در مشهد بیشتر شود. تنها راه ما این است 
که تلاش کنیم ماندگاری زائر از دو روزبه 
سه تا چهار روز برسد تا هم برای هتلداران، 
مهمان پذیرها و هتل آپارتمان ها خوب باشد 
و هم برای ۱۸۰شــغلی که وابسته به این 

صنف هستند.
وقتی زائر در مشــهد حضــور دارد برای 
۱۸۰گروه شغلی، ایجاد درآمد می شود و 
یکی از بهترین راه های کسب درآمد کمک 
به ماندگاری زائر در شهر مشهد است. برنامه 
ما این اســت که وضعیت ناوگان هوایی و 
حمل ونقل به مقصد مشهد را بهبود دهیم و 
همه مسئولان پیگیر این موضوع هستند تا 

تعداد پروازها و قطار ها بیشتر شود.
به دلیل محدودیت کرونایی خیلی ها بعد 
از دو ســال مشــتاق حضور در مشهد و 
زیارت هســتند و فرصت خوبی است که 
این اشــتیاق را تبدیل به آورده برای شهر 
کنیم لذا باید حمل ونقل را افزایش دهیم 
تا زائر بیشتری امکان حضور در مشهد را 

داشته باشد.
* حوادث اخیر و اعتراضات داخلی تا 
چند درصد بر کاهش تعداد مسافران 
داخلی و خارجی تأثیرگذار بوده است؟ 
در مشــهد بین۲۰تا ۳۰درصد ناآرامی ها 

باعث شد تا مسافر کمتری به مشهد وارد 
شود. در کل کشور این تأثیر وجود داشته 

است.
زائر یا مســافر به دنبال امنیت است و 
اگر جایی این احساس امنیت را نداشته 
باشــد ســفر نمی کند به همین دلیل 
خیلی از مسافران سفر خود را به تأخیر 
انداختند. کســی که بــرای زیارت امام 
رضا)ع( یا برای انجام نذری قصد ســفر 
به مشــهد را دارد بالاخــره آن را انجام 
می دهد اما با توجه به شــرایط ممکن 

است با تأخیر همراه شود.
هنوز هم شاهد ساخت هتل های   *
متعدد در مشهد هستیم آیا به نظر 
شما این شهر با این تعداد هتل هنوز 
ظرفیت ســاخت هتل های جدید را 

دارد؟
هتل جدیدی کــه بخواهد زمین و مجوز 
بگیرد در دست ساخت نیست اما هتل های 
نیمه ساز شــروع به اتمام کار خودکرده اند 
چون این هتل ها ســرمایه ملی اســت و 
سرمایه ملی نباید رها شود . فراخوان زدیم 
که همه هتل هایی که نیمه ساز هستند و 
به دلایلی راه اندازی نشده اند مشکلاتشان 
حل شــود و تلاش می کنیم تا به چرخه 
بهره برداری برسانیم تا آن ها هم خدمات 
خوب و ارزشــمندی را به مســافران ارائه 

دهند.
* تعداد هتل های در دست اقدام چند 

هتل است؟ 
آمار دقیقی در دست نیست اما بین ۳۰تا 
۴۰هتل دیگر در دست اتمام است که به 
دلایلی نظیر سرمایه و مجوز از شهرداری 
نیمه تمام مانده بود که با فراخوانی که زدیم 
ســعی کردیم این مشکلات برطرف و به 
سمت حل شدن پیش برود تا این سرمایه ها 
از حالت رکود خارج شود. این هتل ها هنوز 
وارد چرخه بهره برداری نشده اند و در حال 
بازسازی و اتمام هستند. بعضی از هتل ها با 
دلار سه هزار تومان شروع به کارکرده اند و 
اختلاف قیمت کنونی دلار از زمان شروع 
ساخت هتل روی اتمام پروژه تأثیر زیادی 

گذاشته است.
* تعداد هتل های مشهد چه تعداد است؟

کــه  داریــم  مشــهد  در  هتــل   ۲۶۲
حدود۹۵درصد از این هتل ها فعال است. 
۴ یا ۵ درصد باقی مانده در حال بازسازی 
هســتند که امیدواریم تا ۲۵ اسفند همه 
هتل حداقل تا ۹۸ درصد فعال شوند. این 
هتل ها ربطی به هتل های در حال تکمیل 

ندارد.

پنج پروژه زیرساختی مهم در خراسان جنوبی در حال اجرا است
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی گفت: پنج پروژه زیرساختی مهم در 
استان در حال اجراست و انتقال آب از دریای 
عمان یکی از این پروژه هاست که با اجرای فاز 
اول آن، آب مــورد نیاز صنایع تامین خواهد 
شــد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 

علیرضا عباس زاده روز پنجشنبه در نشست 
هماهنگی تدوین اطلس سرمایه گذاری استان 
افزود: توسعه صنعتی خراسان جنوبی به ویژه 
توسعه معادن و سرمایه گذاری در این حوزه 
بایــد مورد توجه قرار گیــرد. وی بیان کرد: 
پروژه خط انتقال فرآورده های نفتی )تابش( 

نیز در حال اجراست که تاثیر فوق العاده ای در 
حوزه زیرساختی استان خواهد داشت. معاون 
استاندار خراسان جنوبی گفت: اتصال استان 
به خط سراسری ۱۱ گازی هم در دستور کار 
دولت قرار دارد که از زیرساخت های مورد نیاز 

استان است. ان
راس

خ

خـــبر

          

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۷۰۱-۱۴۰۱/۱۲/۰۲ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی خـوش باطن  فرزند حسـن  
بشـماره شناسـنامه  ۰۹۰۲۲۹۲۳۹۰  در ششـدانگ یک باب سـاختمان 
بـه مسـاحت  ۱۵۴/۹۵ مترمربـع از پـلاک  ۱۲۳۱ فرعـی از ۵۸  اصلـی 
بخش  سـه  کاشـمر خریداری از مالک رسـمی آقای محمدرضا رمضان 
پـور رزق ابـاد  محـرز گردیده اسـت .لذا بـه منظور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می 

تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبت 

اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۱۷۵ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 

در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی سـید حسـن موسـوی فرزند سـید محمد بشـماره شناسـنامه 
بـه مسـاحت   بـاغ  قطعـه  یـک  در ششـدانگ  کاشـمر  از  ۱۹ صـادره 
۷۶۴۶/۵۷  مترمربـع از پـلاک ۳۳۴  فرعـی از ۶۰  اصلـی واقع در بخش 
سـه کاشـمر  خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم   غلامحسـین 
رجبـی ، غلامرضـا عزمـی  ، محمد موافق کجغنه و تـوران بهجتی محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیت صادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ 
احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
موضـوع  اول  هیـات  شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۲۰۵  رای  برابـر 
قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای /خانم سـید حسـن موسـوی فرزند 
سـید محمـد بشـماره شناسـنامه ۱۹ صـادره از کاشـمر در ششـدانگ  
یـک قطعـه بـاغ  بـه مسـاحت  ۷۷۲۲/۵۵ متـر مربـع از پـلاک  ۴۹۲  
فرعـی از ۶۰  اصلـی واقـع در بخـش سـه کاشـمر  به آدرس  روسـتای 
کاژغونـه خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم  مالکیت مشـاعی 
متقاضـی  ، سـید جـلال عصمتـی مقـدم و حسـین خشـنود کجغنـه 
محـرز گردیـده اسـت .لذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت 
بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ 
تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۹۶۶-۱۴۰۱/۱۱/۰۲ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم عصمـت جهانبانی فرزند اسـماعیل 
بشـماره شناسـنامه ۱۵۸ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یـک بـاب 
سـاختمان بـه مسـاحت  ۱۳۲/۲۹ متـر مربـع از پلاک  شـماره ۱ فرعی 
از ۱۳۳۹  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی  بخـش یـک شـهر کاشـمر 
خریـداری از مالـک رسـمی ورثـه مرحـوم سـید هاشـم حسـینی محرز 
گردیـده اسـت .لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ 
احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و۳ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و 
 ۱۴۰۱/۰۹/۲۶ مـورخ   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۲۳۴۱ شـماره  رای  برابـر 
هیـات  تعییـن تکلیـف موضوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی  طرقبـه شـاندیز تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای 
رضـا سـرطایی بـه شناسـنامه شـماره ۲۵۱ کـد ملـی ۰۹۳۷۷۴۳۴۰۲ 
صـادره مشـهد فرزند علی محمد مـورد تقاضا و انتقـال از محل مالکیت 
مشـاعی مرحـوم علـی فتحـی نسـبت بـه مالکیت شـش دانـگ  یکباب  
سـاختمان بـه مسـاحت ۳۹۸/۶۸ متـر مربع  قسـمتی از پلاک  شـماره 
۶۶۱ فرعـی از ۸۱  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش ۶ مشـهد 
حـوزه ثبـت ملـک طرقبه شـاندیز محـرز گردیده اسـت.  لذا بـه موجب 
مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو 
نوبـت بـه فاصله ۱۵ روز از طریـق این روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید 
اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض 

مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 

متضرر بـه دادگاه نیسـت. م.الف۴۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۲۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۶
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانـون  نامـه  آئیـن   ۱۳ مـاده  و  قانـون   ۳ مـاده  موضـوع  آگهـی 
فاقـد  سـاختمانهای   و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن 
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۴۳۹ شـماره  رای  برابـر   . رسـمی  سـند 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۱۴۸  هیـات  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه 
بـی فاطمـه رضـوی فرزنـد سـید  بـی  بلامعـارض متقاضـی خانـم 
علیرضـا  در ششـدانگ یـک  بـاب کارگاه  بـه مسـاحت ۹۷۸/۹۴ 
متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۱۴۸ اصلـی بخـش ۹ ) کـه قسـمتی 
از مـورد تقاضـا بـه مقـدار ۲۷۱/۹۳ مترمربـع  عرصـه موقوفـه میـرزا 
ابوصالـح رضـوی و اعیـان متعلـق بـه متقاضـی و قسـمت دیگـر بـه 
مسـاحت ۷۰۷/۰۱ مترمربـع بصـورت عرصـه و اعیـان خریـداری از 
حسـین کشـمیری قرقـی جمعـا ششـدانگ یـک کارگاه را تشـکیل 
مـی دهنـد(  واقع در شـهرک مهـرگان ، بین مهـرگان ۱۱و۱۳ محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف۴۲۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۲۰. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۶

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۳۱۴  مـورخ ۱۴۰۱/۹/۲۶  
هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد ناحیه چهار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی خانم 
سـکینه  جاقـوری فـاروج  فرزنـد محمدرضـا در ششـدانگ یـک بـاب 
منـزل  بـه مسـاحت ۱۱۵/۴۴ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  شـماره 
۱۳۰ فرعـی مجـزی شـده از ۲۴ فرعـی از ۱۷۵ اصلـی واقـع در اراضی 
قاسـم آباد خراسـان رضـوی بخش ۱۰ حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه 
چهـار از محـل مالکیـت ربابه اشـرافی زاده محرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الف۴۶۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ 
حمیدرضا رضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۶۶۸ هیـات  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه 

پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی  آقـای علی اصغر شـفائی 
فرزنـد علـی جمعـه در ششـدانگ یـک  قطعـه زمیـن  مزروعـی بـه 
مسـاحت  ۵۵۹۱۵/۹۰ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۱۱۱  اصلـی 
بخـش ۹  واقـع در روسـتای جهانکـوب متعلـق خـود متقاضـی ) از 
سـهم مشـاعی خـود متقاضـی( محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 
مراجعـه  از  مانـع  سـند  صـدور  شـد.ضمنا  خواهـد  صـادر  مالکیـت 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف ۴۷۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۶۶۹ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی  آقـای علـی اصغـر شـفائی فرزنـد علـی جمعه در 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن  مزروعی بـه مسـاحت  ۵۱۲۸۳ متر مربع 
قسـمتی از پـلاک ۱۱۱  اصلـی بخـش ۹  واقـع در روسـتای جهانکـوب 
متعلـق خـود متقاضی ) از سـهم مشـاعی خود متقاضی( محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.ضمنا صـدور سـند مانـع از مراجعـه 

متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الف ۴۷۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱

بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهـی قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی حـوزه ثبتـی منطقـه سـه مشـهد . نظر بـه دسـتور مواد 
۱ و۲ قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمان هـای فاقد 
سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـو مسـتقر در واحـد ثبتـی منطقه سـه 
مشـهد رسـیدگی و تصرفـات ماکلانـه وبلامعـارض  آنان محـرز و رای 
لازم صـادر گردیـده جهـت اطلاع عموم به شـرح ذیل آگهـی میگردد: 
امـلاک متقاضـی واقـع در پـلاک ۲۳۰  اصلـی بخـش ۵ مشـهد پلاک  
۴۴۳۲ فرعـی بنـام علـی مصلحتی قرا ملکی فرزند احمد در ششـدانگ 
یـک بـاب انبار بـه مسـاحت ۲۴۴۴ مترمربع واقع در طرق ، ابریشـم ۷  
کـه خـود مالک رسـمی میباشـد. لذا به موجـب ماده ۳ قانـون  تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریق این روزنامـه و محلی / 
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در 
محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک 
تسـلیم و گواهـی تقدیـم و رسـید اخـذ نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به 

دادگاه نیسـت. م.الف ۴۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۲۰. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۶
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه مشهد
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درگاه پرداخت امن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی . نظر به دسـتور مـواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیـف وضعیت  اراضی 
و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابـر رای 
هیـات    ۱۴۰۱/۱۰/۰۵ مـورخ    ۱۴۰۱۶۰۲۳۰۰۶۰۰۴۰۰۲۲۷۵ شـماره 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور تصرفـات آقای موسـی الرضا باشـتنی  
فرزنـد محمـد  نسـبت بـه  ششـدانگ  اعیـان یـک بـاب  سـاختمان  به 
مسـاحت  ۱۲۵ مترمربـع قسـمتی از پـلاک  شـماره ۴۲۰۰۵ فرعـی از 
۴- اصلـی واقـع در  بخـش ۹ مشـهد اراضـی آبکـوه  از محل سـند اجاره  
۴۵۲۳۴ مورخـه ۱۴۰/۰۲/۰۲  دفترخانه ۸۱ مشـهد تائید گردیده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده ۳ قانـون  تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز از طریـق روزنامـه محلی خراسـان رضوی 
و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشند باید 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و گواهی 
تقدیـم و رسـید اخذ نمایند. معتـرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در 
ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. م.الف ۴۷۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ 

عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۸۴ هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی آقای سـید علی اکبر حسـینی به شناسـنامه شـماره ۲ کدملی 
۱۰۶۳۵۲۵۵۶۱ صـادره از نیشـابور فرزنـد داود در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۵۲۴۹/۵۸ مترمربـع پـلاک شـماره ۴۰۱ 
فرعـی از ۱۶۴ اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از تمامـی مالکین مشـاعی پـلاک ۴۰۱ فرعـی از ۱۶۴ اصلی 
بخـش ۲ نیشـابور محـرز گردیـده اسـت. م-الـف ۱۶۳۶  ۲- برابـر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۸۸  هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی آقای سـید علی اکبر حسـینی به شناسـنامه شـماره ۲ کدملی 
۱۰۶۳۵۲۵۵۶۱ صـادره از نیشـابور فرزنـد داود در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی به مسـاحت ۳۱۸۸ مترمربـع پلاک شـماره ۲۵۶ فرعی 
از ۱۶۴ اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری 
از تمامـی مالکیـن مشـاعی پـلاک ۲۵۶ فرعـی از ۱۶۴ اصلـی بخـش 
۲ نیشـابور محـرز گردیـده اسـت. م-الـف ۱۶۳۵  ۳- برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۹۴  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی آقای سـید علی اکبر حسـینی به شناسـنامه شـماره ۲ کدملی 
۱۰۶۳۵۲۵۵۶۱ صـادره از نیشـابور فرزنـد داود در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی به مسـاحت ۲۸۰۵ مترمربـع پلاک شـماره ۲۳۳ فرعی 
از ۱۶۴ اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری 
از تمامـی مالکیـن مشـاعی پـلاک ۲۳۳ فرعـی از ۱۶۴ اصلـی بخـش ۲ 
نیشـابور محـرز گردیـده اسـت. م الـف ۱۶۳۲   ۴-  برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۹۳  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضی آقای سـید علی اکبر حسـینی به شناسـنامه شـماره ۲ کدملی 
۱۰۶۳۵۲۵۵۶۱ صـادره از نیشـابور فرزنـد داود در ششـدانگ یک قطعه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۳۸۸۲/۱۴ مترمربـع پـلاک شـماره ۱۲ 

فرعـی از ۱۶۴ اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از تمامـی مالکیـن مشـاعی پـلاک ۱۲ فرعـی از ۱۶۴ اصلـی 
بخـش ۲ نیشـابور  محـرز گردیـده اسـت. م الـف ۱۶۳۴  لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می شـود  در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتی انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . 

تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۶ /۱۴۰۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۱ / ۱۴۰۱/۱۲   

سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانون و مـاده ۱۳ آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۹۰۴ هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
کدملـی   ۳ شـماره  شناسـنامه  بـه  سـیرجانی  زهـرا  خانـم  متقاضـی 
۱۰۶۳۰۹۵۱۹۰ صادره از نیشـابور فرزند محمدمهدی در ششـدانگ یک 
قطعـه زمیـن مزروعی بـه مسـاحت ۱۹۸۷ مترمربـع پلاک شـماره ۱۶۳ 
اصلـی واقـع در بخـش ۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالکیت 
مشـاعی متقاضی محرز گردیده اسـت. م-الف ۱۵۹۶  ۲- برابر رای شماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۸۸۱  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم زهـرا سـیرجانی به شناسـنامه شـماره ۳ کدملـی ۱۰۶۳۰۹۵۱۹۰ 
صـادره از نیشـابور فرزنـد محمدمهـدی در ششـدانگ یـک قطعـه زمین 
مزروعـی بـه مسـاحت ۴۱۵۴ مترمربع پلاک شـماره ۱۶۳ اصلـی واقع در 
بخـش ۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از محل مالکیت مشـاعی 
متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. م-الـف ۱۵۹۹  ۳- برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۰۳۲  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
آقای محمد پویامهر به شناسـنامه شـماره ۱۱۷ کدملـی ۱۰۶۱۴۴۶۰۵۰ 
صادره از نیشـابور فرزند رجبعلی در ششـدانگ یـک قطعه زمین مزروعی 
بـه مسـاحت ۱۶۶۵/۷۰ مترمربـع پلاک شـماره ۲۷ اصلـی واقع در بخش 
۵ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای ابوطالب 
خادمـی محـرز گردیـده اسـت. م الـف ۱۶۵۲   ۴-  برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۹۰۲  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی 
خانـم زهـرا سـیرجانی به شناسـنامه شـماره ۳ کدملـی ۱۰۶۳۰۹۵۱۹۰ 
صـادره از نیشـابور فرزنـد محمدمهـدی در ششـدانگ یـک قطعـه زمین 
مزروعی به مسـاحت ۳۳۱۴/۷ مترمربع پلاک شـماره ۱۶۳ اصلی واقع در 
بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالکیت مشـاعی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت. م الـف ۱۵۹۵  لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دونوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود  در صورتی که اشـخاص 
نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نماینـد . بدیهی 
اسـت در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق 

مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۶ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۱ / ۱۴۰۱/۱۲   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱- برابـر 
رای شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۷۷ هیـات اول  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد میرآبـی به شناسـنامه شـماره ۹۰۲ 
کدملـی ۱۰۶۳۹۲۹۲۸۸ صـادره از نیشـابور فرزنـد احمد در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۱۶/۱۰ مترمربـع پلاک شـماره ۱۲۷ 
فرعـی از ۳۶ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی خانم طاهـره علافیانی محرز گردیده اسـت. 
رای شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۸۴۶   برابـر  م-الـف ۱۶۲۴  ۲- 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم فاطمـه 
ابوالفضلـی بـه شناسـنامه شـماره ۶ کدملـی ۱۰۶۳۵۱۷۶۸۰ صـادره از 
نیشـابور فرزنـد عباسـعلی در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
۶۸/۰۶ مترمربـع پـلاک شـماره ۹۳ فرعی از ۲۲۶ اصلـی واقع در بخش 
۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای قنبـر 
نـادری محـرز گردیـده اسـت. م-الـف ۱۵۹۰  ۳- برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۲۸  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم فرزانـه کرمانـی بـه شناسـنامه شـماره ۲۴۱۲ کدملـی 
۱۰۶۳۹۴۴۳۷۶ صـادره از نیشـابور فرزنـد فرهـاد در ششـدانگ عرصـه 
مزروعـی به مسـاحت ۷۹/۱ مترمربع پلاک شـماره ۱۰۰ فرعـی از ۱۰۶ 
اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای فرهـاد کرمانـی محـرز گردیده اسـت. م الـف ۱۶۱۱   لذا 
بـه منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دونوبت به فاصلـه ۱۵ روز آگهی می 
شـود  در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضای 
مـدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۶ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۱ / ۱۴۰۱/۱۲   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده ۳ قانـون و ماده ۱۳ آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای 
و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۲۰۱  شـماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۱۹۹ 
و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۲۹۶ و   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۳۲۰۸ و 
تعییـن  قانـون  موضـوع  اول   هیـات     ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۶۱۶
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضـی شـرکت آب و فاضـلاب نیشـابور بـه شناسـه ملـی 
۱۰۸۶۰۴۳۹۲۹۹ در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مساحت ۹۱۱/۲۲ 
مترمربـع پـلاک شـماره ۴۷ اصلـی واقـع در بخـش ۵ حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالکیـن مشـاع پـلاک مذکور و ششـدانگ یکباب 
سـاختمان به مسـاحت ۴۳۵ مترمربع پلاک شـماره ۱۰۱ اصلی واقع در 
بخـش ۱۲ حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالکین مشـاع پلاک 
مذکـور و ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۸۲۵/۹۹ مترمربع 
پـلاک شـماره ۶۰ فرعـی از ۱۸ اصلـی واقـع در بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت 
ملک نیشـابور خریداری از پرویز دهنوی و ششـدانگ یکباب سـاختمان 
بـه مسـاحت ۵۳۷/۹۴ مترمربـع پلاک شـماره ۴۷ اصلـی واقع در بخش 
۵ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریداری از مالکین مشـاع پـلاک مذکور 
و ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۳۷۰/۴۲ مترمربـع پـلاک 
شـماره ۵۶ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثب ملک نیشـابور 
خریـداری از مالکیـن مشـاع پـلاک مذکور محـرز گردیده اسـت. م الف 
۱۶۶۱  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی مـی شـود  در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صـدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند . بدیهی اسـت در 
صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۲/۰۶ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۱ / ۱۴۰۱/۱۲   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور


